

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť GROTTOTRADE s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola do obchodného registra zapísaná 13.3.2008 (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka 52492/S).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/
činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb spojených so správou a prevádzkou nehnuteľností
prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
prenájom hnutel'ných vecí
faktoring a forfaiting
prieskum trhu a verejnej mienky
poskytovanie služieb v záhradníctve
čistiace a upratovacie služby
prípravné práce k realizácii stavby
uskutočňovanie stavieb a ich zmien
dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu
výroba hotových jedál a polotovarov priemyselným spôsobom (konzervovanie)
mäsiarstvo.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	105	49
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:		
počet vedúcich zamestnancov	2	2

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024, za predchádzajúce účtovné obdobie, k dátumu prípravy účtovnej závierky bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 27.6.2025.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2024 a výročnou správou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 27.6.2025.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie schválilo spoločnosť a Audit, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Ing. Martin Gallik
 Ing. Peter Ondro

Každý konateľ je oprávnený konať v mene spoločnosti vo všetkých veciach samostatne. Podpisovanie za spoločnosť uskutočňuje konateľ tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj podpis.

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

DOBROTA Trenčín, s.r.o. IČO: 47 126 248
Brnianska 2323
Trenčín 911 05

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2025 je takáto:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
DOBROTA Trenčín, s.r.o.	6 639	100	100	-
Spolu	6 639	100	100	-

Zmena spoločníkov, ako aj zmena základného imania k 31. decembru 2025 v obchodnom registri nenastali.
Od 11.2.2025 je 100% spoločníkom DOBROTA Trenčín, s.r.o. s vkladom 6 639€.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky .

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3	lineárna	33,33

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	3 až 12	lineárna	33,33 až 8,33
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	lineárna	16,66 až 8,33
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov. Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	0	3	6	7	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	2	2	2	5	6	7	5	6	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevkov sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

(n) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(o) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(p) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(q) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(r) Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

(s) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2025 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v tabuľkách.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Stav na začiatku účtovného obdobia								

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 805 856				0		1 805 856
Prírastky			133 671				133 671		267 342
Úbytky			30 233				133 671		163 804
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			1 909 294				0		1 909 294
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 270 091						1 270 091
Prírastky			290 792						290 792
Úbytky			30 233						30 233
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			1 530 650						1 530 650
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			535 765						535 765
Stav na konci účtovného obdobia			378 644						378 644

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 952 663						1 952 663
Prírastky									
Úbytky			146 807						146 807
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			1 805 856						1 805 856
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 006 152						1 006 152
Prírastky			410 746						410 746
Úbytky			146 807						146 807
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			1 270 091						1 270 091
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			946 511						946 511
Stav na konci účtovného obdobia			535 765						535 765

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	0	3	6	7	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	2	2	2	5	6	7	5	6	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Zásoby

Spoločnosť počas roka 2025 tvorila opravnú položku k zásobám vo výške 5601EUR.

3. Pohľadávky

Spoločnosť počas roka 2025 rozpustila opravnú položku k pohľadávkam vo výške 35729EUR a k 31.12.2025 hodnota opravnej položky bola 33924EUR.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2025	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	27 821	0	27 821
Dlhodobé pohľadávky spolu	27 821	0	27 821
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 017 417	795 434	1 812 851
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám z obchodného styku	804		804
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	3 880 082	0	3 880 082
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	312 244	0	312 244
Iné pohľadávky	14 393	0	14 393
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 224 940	795 434	6 020 374

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Pohľadávky k 31.12.2024	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	33 598	0	33 598
Dlhodobé pohľadávky spolu	33 598	0	33 598
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 125 498	197 975	1 323 473
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám z obchodného styku	0		0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	368 526	0	368 526
Iné pohľadávky	205 442	0	205 442
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 699 466	197 975	1 897 441

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Pokladnica, ceniny	5 333	21 740
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	30 115	6 264
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	35 448	28 004

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

5. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	17 465	15 446
Poistné a ostatné	17 465	15 446
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
	0	0
Spolu	17 465	15 446

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Krátkodobé rezervy sú vytvorené s predpokladom, že budú použité alebo rozpustené v priebehu roku 2025.

Prehľad o rezervách za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Účtovné obdobie rok 2025				Stav k 31. 12. 2025
	Stav k 1. 1. 2025	Tvorba	Použitie	Zrušeni e/Presun	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	30 548	0	0	30 548
Rezerva na škodu	0	0	0	0	0
Rezerva na odchodné	0	30 548	0	0	30 548
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	30 548	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	41 323	113 509	1 914	0	152 918
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	39 408	54 159	0	0	93 567
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	39 408	54 159	0	0	93 567
Ostatné rezervy krátkodobé					
Ostatné rezervy krátkodobé	1 915	59 350	1 914	0	59 351
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 915	59 350	1 914	0	59 351

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Účtovné obdobie rok 2024

Názov položky	Stav				Stav
	k 1. 1. 2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie/ Presun	k 31. 12. 2024
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Rezerva na škodu	0	0	0	0	0
Rezerva na bonusy	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	12 797	28 526	0	0	41 323
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	12 797	26 611	0	0	39 408
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	12 797	26 611	0	0	39 408
Ostatné rezervy krátkodobé					
Ostatné rezervy krátkodobé	0	1 915	0	0	1 915
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	1 915	0	0	1 915

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	k 31.12.2025	k 31.12.2024
Dlhodobé záväzky spolu	217 405	338 459
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	217 405	338 459
Krátkodobé záväzky spolu	3 185 196	1 622 200
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 955 334	1 427 594
Záväzky po lehote splatnosti	229 862	194 606

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, leasingov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám		0	0	0
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	2 077 943	2 077 943	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	95 346	95 346	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	109 699	109 699	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	125 212	125 212	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	79 921	79 921	0	0
Daňové záväzky a dotácie	688 556	688 556	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	213 564	213 564	0	0
Spolu	3 390 241	3 390 241	0	0

4. Odložená daň z príjmu

Výpočet odloženej dane z príjmu je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Názov položky

k 31. 12. 2025

k 31. 12. 2025

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou

základňou, z toho:

0

0

– odpočítateľné

0

0

– zdaniteľné

0

0

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a

daňovou základňou, z toho:

164 061

139 991

– odpočítateľné

164 061

139 991

– zdaniteľné

0

0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

0

0

Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty

0

0

Sadzba dane z príjmov (v %)

24

24

Odložená daňová pohľadávka**39 375****33 598****Uplatnená daňová pohľadávka****0****0**

Zaúčtovaná ako náklad

0

0

Zaúčtovaná do vlastného imania

0

0

Odložené daňové pohľadávky**39 375****33 598****Zmena odloženej dane****5 777****-24 542**

Zaúčtovaná ako náklad

5 777

-24 542

Zaúčtovaná do vlastného imania

0

0

Iné

0

0

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky

k 31. 12. 2025

k 31. 12. 2024

Začiatkový stav sociálneho fondu**9 334****4 993**

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

10 101

4 341

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

0

0

Ostatná tvorba sociálneho fondu

*Tvorba sociálneho fondu spolu**10 101**4 341**Čerpanie sociálneho fondu**7 075**0***Konečný zostatok sociálneho fondu****12 360****9 334**

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v eurách k 31.12.2025	Suma istiny v eurách k 31.12.2024
Dlhodobé bankové úvery					
	EUR			0	0
Dlhodobé bankové úvery spolu				0	0
Krátkodobé bankové úvery					
Bežný účet SLSP - kontokorentný účet	EUR			1 168 593	
Bežný účet TATRABANKA - kontokorentný účet	EUR			0	699 369
Krátkodobé bankové úvery spolu				1 168 593	699 369

Je zriadené záložné právo k nehnuteľnostiam, hnutelným veciam a pohľadávkam. Spoločnosť má uzatvorený úverový rámec:

- s SLSP do 3 000 000 EUR (7598/2025)

7. Finančný prenájom

Spoločnosť má uzatvorenú lízingovú zmluvu na finančný prenájom. Finančným prenájomom sú obstarané motorové vozidlá a výrobné stroje.

Názov položky	31. 12. 2025			31. 12. 2024		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	210 594	109 699	0	214 251	329 124	0
Finančný náklad	8 547	3 131	0	15 903	11 678	0
Spolu	219 141	112 830	0	230 154	340 802	0

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Vlastné výrobky		Tovar		Spolu	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
					0	0
	31 871 822	22 638 606	39 592	78 963	31 911 414	22 717 569
Spolu	31 871 822	22 638 606	39 592	78 963	31 911 414	22 717 569

Za poskytnuté služby spoločnosť získala tržby 2091EUR (2024 15545EUR).

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 42579 EUR (2024: zvýšenie 24435 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 42579 EUR (2024: zvýšenie 24435 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Názov položky	2025	2024		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2025	2024
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	4 952	8 042	-4 952	-3 090
Výrobky	7 057	27 452	33 315	-20 395	-5 863
Zvieratá				0	0
Spolu	7 057	32 404	41 357	-25 347	-8 953
Manká a škody	x	x	x	0	;
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	67 926	33 388
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				42 579	24 435

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	234 778	387 624
Predaj materiálu	19 995	36 865
Predaj DHM	7 090	121 833
Inventúrne prebytky	145 352	152 314
Iné	62 341	76 612
Finančné výnosy, z toho:	6 746	203
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>2</i>	<i>18</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>6 744</i>	<i>185</i>
Výnosové úroky	2	185
Ostatné finančné výnosy	0	0
Výnosy, ktoré majú mimoriadny rozsah alebo výskyt, z toho:	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Názov položky	2025	2024
Tržby za vlastné výrobky	31 871 822	22 638 606
Tržby z predaja služieb	2 091	15 545
Tržby za tovar	39 592	78 963
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	31 913 506	22 733 114

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť a finančné náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch:

Názov položky	2025	2024
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	6 280 298	8 015 795
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>4 000</i>	<i>4 000</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 000	4 000
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>6 276 298</i>	<i>8 011 795</i>
Služby súv. s výrobou- Grotto a.s.	1 799 826	4 143 788
Opravy a udržiavanie	115 153	88 996
Služby - pracovníci	783 946	939 201
Prenájom	97 772	64 943
Personálny leasing pracovníkov	2 375 576	1 670 015
Ostatné	1 104 025	1 104 853
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	22 887 369	14 852 434
Spotreba materiálu a energie	19 461 872	12 962 618
Odpisy DHM	283 923	392 728
Mzdové náklady	2 017 426	833 463
Náklady na sociálne poistenie	714 119	266 673
Sociálne náklady	264 498	163 134
Predaj majetku a materiálu	35 432	76 442
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	6 035	20 697
Iné	104 064	136 679
Finančné náklady, z toho:	86 295	74 841
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>168</i>	<i>56</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>86 127</i>	<i>74 785</i>
Nákladové úroky	22 894	57 318
Bankové poplatky	63 065	17 467
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah, z toho:	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	2 943 646		100,00 %	206 305		100,00 %
		706 475	24,00 %		43 324	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	107 549	25 812	0,88 %	170 172	40 841	19,80 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0,00 %	-20	-5	0,00 %
Vplyv v nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0		0	0	
Umorenie daňovej straty	0	0		0	0	
Zmena sadzby dane	0	0		0	0	
Dodatočné odvody dane z príjmo	0	0		16 111	16 111	
Spolu	3 051 195	732 287	24,88 %	392 568	100 271	40,79 %
Splatná daň z príjmov		732 287	24,88 %		100 271	48,60 %
Odložená daň z príjmov		5 776	0,20 %		-24 542	-0,83 %
Celková daň z príjmov		738 063	25,07 %		75 729	47,77 %

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť nemá žiadne skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky, podmienený majetok, ani žiadne ďalšie finančné povinnosti, ktoré sa neuvádzajú v účtovných výkazoch.

Podmienený záväzok ako povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Pre spoločnosť nemá obsahovú náplň.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu 2025
a) transakcie s materským podnikom:	
a1) predaj vlastných výrobkov, predaj materiálu, predaj tovaru, predaj služieb, predaj hmotného majetku	16 045
a2) nákup materiálu, nákup služieb, nákup hmotného majetku a	0
b) transakcie so sesterskými podnikmi:	
b1) predaj výrobkov, materiálu, tovaru a majetku	4 349
b2) nákup materiálu a nákup hmotného majetku	6 275 786
b3) ostatné výnosy	

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	k 31.12.2025
Pohľadávky z obchodného styku	804
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	3 880 082
Spolu aktíva	3 880 886
Ostatné dlhodobé záväzky	0
Záväzky z obchodného styku	270 469
Spolu pasíva	270 469

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2025 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Účtovné obdobie 2025

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2025
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	691	0	0	0	691
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	691	0	0	0	691
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	158 408	0	0	135 681	294 090
Nerozdelený zisk minulých rokov	252 659	0	0	135 681	388 340
Neuhradená strata minulých rokov	-23 856				-23 856
Neuhr. strata min.rokov do roku 2017	-70 395	0		0	-70 395
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	135 681	2 205 583	0	-135 681	2 205 583
Spolu	302 083	2 205 583	0	0	2 507 667

Účtovný zisk za rok 2024 bol rozdelený takto:

Názov položky	2024
Účtovný zisk	135 681
Rozdelenie účtovného zisku	2024
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	135 681
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	135 681

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2025 vo výške 2 205 582 EUR (zisk) rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- Preúčtovanie do neuhradenej straty minulých rokov vo výške 135 681,17 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania

	Stav k 1.1.2024	Účtovné obdobie 2024			Stav k 31.12.2024
		Prírastky	Úbytky	Presuny	
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohládavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	691	0	0	0	691
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	691	0	0	0	691
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	125 276	0	0	103 528	158 410
Nerozdelený zisk minulých rokov	149 131	0	0	103 528	252 659
Neuhradená strata minulých rokov	-23 855				-23 855
Neuhr. strata min.rokov do roku 2017 obdobia	0	0	-70 395	0	-70 395
Spolu	103 528	135 681	0	-103 528	135 681
	236 798	135 681	0	0	302 085

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2025

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

Výkaz cash flow k 31.12.2024

Beschr.	TVORBA A POUŽITIE		Hodnota v EUR	
			31.12.2025	31.12.2024
A.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z.	Zisk (+) - Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	+	2 943 646	206 306
S.	Strata (-) - Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	-		
A.1.	Úpravy o nepeňažné operácie /A1.1.až A1.13./	+/-	480 368	400 710
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	+	283 923	392 728
A.1.2.	Zost.hod.DNM a DHM účt.pri vyradení do nákl.na BČ,okrem predaja	+		
A.1.3.	Odpisy opravnej pol. k odplatne nadobud. majet.	+/-		
A.1.4.	Zmena stavu krátkodobých rezerv	+/-	142 143	28 526
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	+/-	0	0
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov /okrem prech. položiek úrokov a mim.nákl./	+/-	-2 019	-7 283
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov	-		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	+	63 065	57 318
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-	-6 744	-185
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňaž.ekvivalent. ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedk.a peňaž.ekvivalent. ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+	0	0
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku,s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	+/-		
A.1.13.	Ostatné nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z BČ	+/-	0	-70 394
A.2.	Zmeny stavu pracovného kapitálu /A2.1. Až A.2.4/		451 800	-368 140
A.2.1	Zmena stavu pohľadávok zo základných podnik.činností	- /+	-299 134	-269 836
A.2.2	Zmena stavu záväzkov zo základných podnik.činností	+/-	1 040 326	-11 363
A.2.3	Zmena stavu zásob	+/-	-289 392	-86 941
A.2.4	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku /len toho, ktorý nie je súčasťou peňažných ekvivalentov/	+/-		
A*	Peňažné toky z prevádz.činn.s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+ A.1.+A.2.)		932 168	32 570
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investič.činnosti	+	6 744	185
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky,okrem tých,ktoré sa začleňujú do fin.činn.	-	-63 065	-57 318
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	+		
A.6.	Výdavky na dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	-		
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A*+A.3. až A.6.) upravené o vplyv.nepeňažných operácií a úrokov		875 847	-24 563

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

A.7.	Výdavky na daň z príjmov právnických osôb /vrátane zaplatených dodatkových vyrubení a vrátených preplatkov	+/-	-60 140	-24 734
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	+		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	-		
A***	Čisté peňaž.toky z prevádz.činnosti (súčet A**+A.7. Až A.9.) upravené o vplyv.nepeňažných operácií a úrokov		815 707	-49 297
B.	Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (DNM)	-		
B.2	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (DHM)	-	-118 455	0
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtov- ných jednotkách,s výnimkou cenných papierov,ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo obchodovanie (+)			
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku	+		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	+	-8 347	18 018
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách,s výnimkou cenných papierov,ktoré sa považujú za peňažné ekvi- valenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie	+		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jed- notke,ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	-	-3 880 082	
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	+		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke,ktorá je súčas- ťou konsolidovaného celku	-		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke,ktorá je súčasťou konsoli- dovaného celku	+		
B.11.	Prijaté úroky,s výnimkou tých,ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	+		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku,s výnimkou tých,ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	+		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na ob- chodovanie,alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti	-		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou,ak sú určené na predaj alebo na obcho- dovanie,alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej čin- nosti	+		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky,ak je ju možné začleniť do investič- ných činností	-		
B.16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť	+		
B.17.	Výdavky mimoriad.charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť	-		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť	+		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť	-		
B*	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.19.)		-4 006 884	18 018

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 0 3 6 7 5 2

DIČ

2 2 2 2 5 6 7 5 6 9

C.	Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. Až C.1.8.)	+/-	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov	+		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	+		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary	+		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi	+		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov	-		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou	-		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	-		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania	-		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. Až C.2.10.)	+/-	254 973	-243 963
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov	+		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov	-		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	+	469 224	28 484
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	-	0	
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek	+		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek	-		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci	-	-214 261	-272 447
C*	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)		469 224	-243 963
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A + B + C)	+/-	7 444	-68 936
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	+/-	28 004	96 940
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	35 448	28 004
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	35 448	28 004